
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче 

движимого имущества государственной 

собственности города Москвы, 

являющегося транспортными 

средствами, в муниципальную 

собственность города Нижнего 

Новгорода  

 

 

 

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от                       

22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке 

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании 

распоряжения Правительства Москвы от 25 августа 2020 г. № 562-РП «О 

передаче в муниципальную собственность города Нижний Новгород 

движимого имущества» 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Направить предложение Правительству Москвы о передаче движимого 

 28.10.2020  № 20 



2 

 

имущества государственной собственности города Москвы, являющегося 

транспортными средствами, в муниципальную собственность города Нижнего 

Новгорода (прилагается). 

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее 

решение в Правительство Москвы. 

3. Администрации города Нижнего Новгорода осуществить действия по 

приему в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

движимого имущества, указанного в приложении к настоящему решению.  

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий полномочия 

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода Е.Н. Костин 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение  

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 28.10.2020 № 20 

 
Перечень  

движимого имущества города Москвы, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации 

ИНН 

организации 

Наименование имущества Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

1   Троллейбус пассажирский модели 

62151 

 Год выпуска 2009, идентификационный 

номер (заводской) 779 

2   Троллейбус пассажирский ТРОЛЗА-

6206-01 

 Год выпуска 2010, идентификационный 

номер (заводской) XTU620601A0000003 

3   Троллейбус пассажирский ТРОЛЗА-

6206-01 

 Год выпуска 2010, идентификационный 

номер (заводской) XTU620601A0000007 

4   Троллейбус пассажирский модели 

62151 

 Год выпуска 2010, идентификационный 

номер (заводской) 787 

5   Троллейбус пассажирский модели 

62151 

 Год выпуска 2010, идентификационный 

номер (заводской) 786 

6   Троллейбус пассажирский модели 

62151 

 Год выпуска 2010, идентификационный 

номер (заводской) 790 

7   Троллейбус пассажирский модели 

62151 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) 791 

8   Троллейбус пассажирский модели 

6237 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623700A0AF3003 

9   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3036 

10   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-  Год выпуска 2011, идентификационный 



4 

 
МАЗ 6235 номер (заводской) X89623500B0AF3037 

11   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011,  идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3040 

12   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3049 

13   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3050 

14   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3033 

15   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3034 

16   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3038 

17   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011,  идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3041 

18   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3045 

19   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3047 

20   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3048 

21   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2011, идентификационный 

номер (заводской) X89623500B0AF3051 

22   Троллейбус пассажирский модели 

623501 

 Год выпуска 2011,  идентификационный 

номер (заводской) X89623501A0AF3042 

23   Троллейбус пассажирский модели 

623501 

 Год выпуска 2011,  идентификационный 

номер (заводской) X89623501A0AF3034 

24   Троллейбус пассажирский модели 

623501 

 Год выпуска 2011,  идентификационный 

номер (заводской) X89623501A0AF3039 

25   Троллейбус пассажирский модели 

623501 

 Год выпуска 2011,  идентификационный 

номер (заводской) X89623501A0AF3037 

26   Троллейбус пассажирский модели  Год выпуска 2011,  идентификационный 



5 

 
623501 номер (заводской) X89623501A0AF3035 

27   Троллейбус пассажирский модели 

623501 

 Год выпуска 2011,  идентификационный 

номер (заводской) X89623501A0AF3040 

28   Троллейбус пассажирский модели 

АКСМ 321-000000.000 

 Год выпуска 2012, идентификационный 

номер (заводской) Y3J321000C0000928 

29   Троллейбус пассажирский модели 

АКСМ 321-000000.000 

 Год выпуска 2012,  идентификационный 

номер (заводской) Y3J321000C0000929 

30   Троллейбус пассажирский модели 

АКСМ 321-000000.000 

 Год выпуска 2012, идентификационный 

номер (заводской) Y3J321000B0000911 

31   Троллейбус пассажирский модели 

АКСМ 321-000000.000 

 Год выпуска 2012,  идентификационный 

номер (заводской) Y3J321321000C0000942 

32   Троллейбус пассажирский модели 

АКСМ 321-000000.000 

 Год выпуска 2012,  идентификационный 

номер (заводской) Y3J321000C0000943 

33   Троллейбус пассажирский модели 

АКСМ 321-000000.000 

 Год выпуска 2012,  идентификационный 

номер (заводской) Y3J321000C0000944 

34   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2012,  идентификационный 

номер (заводской) X89623500C0AF3071 

35   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2012,  идентификационный 

номер (заводской) X89623500C0AF3085 

36   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2012,  идентификационный 

номер (заводской) X89623500C0AF3090 

37   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2012, идентификационный 

номер (заводской) X89623500C0AF3092 

38   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2012,  идентификационный 

номер (заводской) X89623500C0AF3063 

39   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2012, идентификационный 

номер (заводской) X89623500C0AF3066 

40   Троллейбус пассажирский СВАРЗ-

МАЗ 6235 

 Год выпуска 2012, идентификационный 

номер (заводской) X89623500C0AF3087 

 


